aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas, somente poderá ser emitida após a aprovação da localização da
Reserva Legal, declarada no CAR. "

 

4. INTERVENÇÃO AMBIENTAL REQUERIDA

 

Requer o empreendedor o corte de árvores nativas vivas de 111 indivíduos.

 Taxa de Expediente: 
-  R$ 659,96 (Seiscentos e Cinquenta e Nove Reais e Noventa e Seis Centavos) - DAE 1401346728194

 Taxa Florestal:
- R$ 238,01 (Duzentos e Trinta e Oito Reais e Um Centavo) - DAE 2901346728877

 

Número do recibo do projeto cadastrado no Sinaflor: 23134803

 

4.1 Das eventuais restrições ambientais:

Após consulta do polígono de intervenção à ferramenta de auxílio de tomada de decisão, (IDE-SISEMA -

[...]

QUAISQUER INDIVÍDUOS REQUERIDOS NO INTERIOR DE TAIS ÁREAS ESTÃO INDEFERIDOS.

 

9. REPOSIÇÃO FLORESTAL

Forma de cumprimento da Reposição Florestal, conforme art. 78, da Lei nº 20.922/2013:

Recolhimento a conta de arrecadação de reposição florestal:

Valor: R$ 1.068,59 (Um Mil e Sessenta e Oito Reais e Cinquenta e Nove Centavos)

 

10. CONDICIONANTES

Esta autorização defere a solicitação para o corte de árvores isoladas nativas vivas em  0,7133 hectares na Fazenda
Nossa Senhora dos Remédios, cujo requerente é Lázaro Ferreira da Silva.